[bookmark: _GoBack]
华宁县财政局文件

华财农〔2025〕28号
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4]
华宁县财政局关于下达2025省级财政衔接
推进乡村振兴补助资金的通知

华宁县农业农村局、宁州街道办事处机关、青龙镇政府、盘溪镇政府、通红甸乡政府、华宁县公共就业和人才服务中心：
根据《玉溪市财政局关于提前下达2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2024〕208号）、《华宁县人民政府关于2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目分配及项目实施的批复》(华政复〔2025〕20号)文件要求，现下达2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金896万元（具体预算单位、金额、科目名称、预算项目详见附表）。并将有关事项通知如下：
一、切实管好用好衔接资金
认真贯彻落实党中央、国务院关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的决策部署和省委省政府工作安排，严格按照《财政部 国家乡村振兴局 国家发展改革委 国家民委 农业农村部 国家林业和草原局关于印发〈中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》（财农〔2021〕19号）、《财政部 农业农村部 国家乡村振兴局 国家发展改革委 国家民委 国家林草局关于加强中央财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的指导意见》（财农〔2022〕14号）和《云南省财政厅等6部门关于修订〈加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见〉的通知》（云财规〔2024〕10号）等规定安排使用资金，督促指导各地加强资金项目管理，优先选择前期工作到位的项目，将资金尽快落到具体项目，加强项目实施的跟踪调度，加快资金支出，支出情况将作为资金分配的重要因素，持续强化资金监管，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。
二、突出衔接资金支持重点
贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神、中央和省委省政府关于更多依靠发展来巩固拓展脱贫攻坚成果的要求，督促相关部门加强项目谋划等前期工作，突出衔接资金支持重点，优先支持联农带农富农产业发展，2025年用于产业发展的中央衔接资金占比原则上不得低于下达你地区资金总规模的60%，进一步巩固拓展脱贫攻坚成果，增强脱贫地区和脱贫群众内生发展动力。
三、认真落实预算执行常态化监督有关要求
此次下达的省级财政衔接资金列入转移支付预算执行常态化监督范，各级财政部门要在预算一体化系统及时接收登录预算指标，并保持“追踪”标识不变，将资金分解落实到单位和具体项目时，对资金来源既包含中央财政衔接资金又包含地方对应安排资金的，应在预算指标文件、预算一体化系统中按按资金明细来源分别列示和登录预算指标。应在收到上级资金后30日内将资金分解下达到具体单位和项目（资金下达超时情况将纳入后续资金测算分配因素）。各级财政部门要依托预算一体化系统转移支付监控模块，加强转移支付管理使用规范性和有效性。

附件：1.2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金表
2.2025年省级财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标表

华宁县财政局
2025年1月24日
— - 1 - —

附件1

2025年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金表
	预算单位
（县区）
	功能科目
	政府经济科目
	项目分类
	预算项目
	指标用途摘要
	下达金额（元）
	备注

	125001 华宁县农业农村局
	2130599 其他巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出
	50201 办公经费
	312民生类
	项目管理费
	2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	448,000.00

	551001宁州街道办事处机关
	2130504农村基础设施建设
	50302 基础设施建设
	312民生类
	2025年华宁县宁州街道新庄社区基础设施提质项目
	2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	2,465,800.00

	551001宁州街道办事处机关
	2130505 生产发展
	50302 基础设施建设
	312民生类
	2025年华宁县宁州街道舍木多火特村委会产业配套设施建设项目
	2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	500,000.00

	571001 青龙镇政府
	2130505 生产发展
	50302 基础设施建设
	312民生类
	2025年华宁县革勒村委会产业灌溉设施提升改造建设项目
	2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	839,000.00

	572001 盘溪镇政府
	2130505 生产发展
	50302 基础设施建设
	312民生类
	2025年华宁县盘溪镇东升社区凤凰村、盘江社区八方树村乡村振兴示范点建设项目
	2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	2,800,000.00

	574001 通红甸乡政府
	2130505 生产发展
	50302 基础设施建设
	312民生类
	2025年华宁县通红甸乡通红甸小组产业发展配套设施建设项目
	2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	1,000,000.00

	117004华宁县公共就业和人才服务中心
	2130599 其他巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出
	50205委托业务费
	312民生类
	2025年华宁县农村公益性岗位项目
	2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	907,200.00

	合计
	8,960,000.00

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2025年度）

	项目名称
	2025年项目管理费
	项目负责人及电话
	马丕海（13378892332）

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	华宁县农业农村局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	44.8

	其中：财政拨款
	44.8

	其他资金
	无

	总
体
目
标
	年度目标

	专门用于与项目前期准备和实施相关的规划编制、项目评估、检查验收、绩效评价、成果宣传、档案管理、项目公告公示、资金监管经费开支。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	按安排到县区的省、市级财政专项扶贫资金总额的比例据实列支
	≦5%

	质量指标
	严格遵守执行财政专项扶贫资金使用范围
	≥100%

	严格遵守执行财政专项扶贫资金开支管理规定
	≥100%

	时效指标
	使用财政扶贫项目管理费的时效性
	12月底

	效益指标
	成本指标
	省级资金按5%提取
	44.8万元

	经济效益
指标
	为稳步推进扶贫项目建设、同步拨付扶贫资金提供有力补充
	有效

	社会效益
指标
	为年度脱贫攻坚任务完成，确保贫困群众受益提供保障
	有效

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	履行行政职能干部职工满意程度
	≥95%

	项目实施区受益群众满意程度
	≥95%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2025年度）

	项目名称
	2025年华宁县宁州街道新庄社区基础设施提质项目
	项目负责人及电话
	赵家会 13988497089

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	宁州街道办事处

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	246.58万元

	其中：财政拨款
	246.58万元

	其他资金
	0万元

	总
体
目
标
	年度目标

	通过投入省级衔财政衔接资金246.58万元，建设人居环境提升：道路建设1827平方米，包含原路面拆除，级配碎石垫层，混凝土面层；活动场所建设1450平方米，包含土方回填，场地平整，混凝土面层，支护工程；排水设施450米，包含DN400雨水管，排水沟盖板，检查井；其它配套设施1项，包含入村口改造，花台，清香木、灌木种植。产业发展建设：场地建设160平方米，包含级配碎石垫层，混凝土面层；产业设施建设400平方米，包含门式钢架，免烧砖砌墙体。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	道路建设
	≥1827平方米

	活动场地建设
	≥1450平方米

	排水设施建设
	≥450米

	产业设施建设
	≥400平方米

	质量指标
	工程合格率
	100%

	成本指标
	工程总投资
	≤246.58万元

	时效指标
	工程完工及时率
	100%

	开工时间
	≤2025年2月31日

	竣工时间
	≤2025年7月31日

	效益指标
	社会效益指标
	受益群众
	≥187户576人

	可持续影响指标
	项目使用年限
	≥15年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	≥92%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2025年度）

	项目名称
	2025年华宁县宁州街道舍木多火特村委会产业配套设施建设项目
	项目负责人及电话
	赵家会 13988497089

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	宁州街道办事处

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	50万元

	其中：财政拨款
	50万元

	其他资金
	0万元

	总
体
目
标
	年度目标

	通过投入省级衔财政衔接资金50万元，完善产业配套设施建设：采购2台东方红1504农耕机，包含犁、耙、打沟器等配件

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	数量指标
	东方红1504农耕机
	≤2台

	质量指标
	工程合格率
	100%

	成本指标
	工程总投资
	≤50万元

	时效指标
	工程完工及时率
	100%

	开工时间
	≤2025年1月31日

	竣工时间
	≤2025年4月30日

	效益指标
	社会效益指标
	受益群众
	≥1362户4358人

	可持续影响指标
	项目使用年限
	≥15年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	≥91%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2025年度）

	项目名称
	2025年华宁县革勒村委会产业灌溉设施提升改造建设项目
	项目负责人及电话
	靳党坤 13577795485

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	青龙镇人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	83.9万元

	其中：财政拨款
	83.9万元

	其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	通过项目的实施，完善农田水利灌溉条件，改善农产品运输条件，降低群众运输成本和运输风险，增加群众收入，壮大村集体经济收入

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	产业道路建设
	≥295米

	GB DN100热镀锌钢管建设
	≥2250米

	DN25分体式IC卡智能水表安装
	≥120只

	质量指标
	工程验收合格率
	 =100%

	时效指标
	工程按时完工率
	 =100%

	效益指标
	社会效益指标
	受益农户人数
	≥1110

	受益脱贫人口和监测对象人口数
	≥56

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益农户满意度
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2025年度）

	项目名称
	2025年华宁县盘溪镇东升社区凤凰村、盘江社区八方树村乡村振兴示范点建设项目
	项目负责人及电话
	代迪   0877-6187105

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	华宁县盘溪镇人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	总投资280万元

	       其中：财政拨款
	280万元

	             其他资金
	0万元

	总
体
目
标
	年度目标

	 通过项目实施，东升社区凤凰村和盘江社区八方树村将得到进一步改善，产业配套设施得到提升，解决部分污水未纳入管理，基础设施薄弱、产业道路不通的问题，间接增加群众收入，方便群众生产出行，提升群众精神面貌。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	产业发展道路建设长度
	≥730米

	村内道路改造
	≥1303米

	污水管网建设

	≥636米

	时效指标
	项目投入使用时间
	2025年10月30日

	成本指标
	凤凰村产业配套设施及村内人居环境整治建设成本
	≤220万元

	八方树村村内人居环境整治建设成本
	≤60万元

	质量指标
	工程验收合格率
	100%

	效益指标
	社会效益
	受益农村人口数量（含脱贫人口及监测对象人口数）
	≥2120人

	经济效益
	村民增加收入
	≥0.2万元/户

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度（含脱贫人口及监测对象人口数）
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2025年度）

	项目名称
	2025年华宁县通红甸乡通红甸小组产业发展配套设施建设项目
	项目负责人及电话
	邹天聪（15758116046）

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	通红甸乡人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	100.00

	其中：财政拨款
	100.00

	其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	通过产业发展配套设施的完善，实现通红甸小组产业发展与文化、环境和风貌协调发展；同时改善人居环境，丰富生态文明建设，带动柑橘产业发展，带动民俗文化传承，有利于一二三产业的融合发展，激活农村发展的潜力和内生动力，实现通红甸小组社会、经济、生态、文化的跨越发展。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	产业道路建设
	≥400m

	质量指标
	项目（工程）合格率
	100%

	时效指标
	项目（工程）开工率
	≥98%

	效益指标
	社会效益指标
	直接受益群众人口数
	≥1605人

	可持续影响指标
	设施使用年限
	≥20年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	项目实施区受益群众满意程度
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2025年度）

	项目名称
	华宁县2025年农村公益性岗位项目
	项目负责人及电话
	孙兴国 15987732366

	主管部门
	华宁县农业农村局、华宁县人力资源和社会保障局
	实施单位
	华宁县公共就业和人才服务中心

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	90.72

	其中：财政拨款
	90.72

	其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	全县共设置水库、河道护水员公益性岗位21个，新开发设置农村公益性岗位护林员岗位29个，护路员岗位20个，安置脱贫劳动力在乡村保洁员岗位49人，促进农村公益性事业的发展，激发我县脱贫人口和监测对象内生动力，巩固好脱贫攻坚成果，激励我县脱贫群众劳动致富、增收脱贫。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	乡村保洁员人数、河道护水员人数、护林员人数、护路员人数
	“=119人”

	成本指标
	各公益性岗位人员工资
	“＝800元/人/月”

	时效指标
	合同用工时限
	“2024年1月-2024年12月”

	效益指标
	经济效益指标
	脱贫劳动力安置在公益性岗位，年增加家庭收入
	“≥9600元”

	社会效益指标
	无法外出的脱贫劳动力安置公益性岗位，有相对稳定的收入
	有效

	生态效益指标
	提升改善村庄人居环境的有效性
	长期有效

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	“≥93%”

（此页无正文）

（此页无正文）

抄送：本局预算国库股。
华宁县财政局                             2025年1月24日印发
image1.wmf